GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC

EDITAL Nº 50/2024/SESDEC-APOIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO ADJUNTO DA SEGURANÇA, DEFESA E
CIDADANIA, no exercício e uso das atribuições e funções legais que lhe foram conferidas conforme
artigo 71, inciso VI da Constituição Estadual de Rondônia, artigo 44 Lei Complementar nº. 965 de 20 de
dezembro de 2017, artigo 20 do Decreto Estadual nº. 21.887 de 25 de abril de 2017, Portaria nº 822 de 03
de setembro de 2024, e considerando a Lei nº 4.077, de 05 de junho de 2017 c/c o Decreto nº 22.045 de 20
de junho de 2017, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para a assinatura do Termo de Adesão e
início da prestação do serviço voluntário:

1 - Convocar os candidatos abaixo descritos para apresentação e início das atividades
voluntárias no dia 09 de dezembro de 2024, às 8h00min:

 Nº Inscrição Candidato Município Especialidade Lotação

1 124005698
SUELY
PASSOS DE
SOUZA

Porto Velho Assistência
Social PC-DEPCA

2 124000833
ELEN
ARAÚJO DOS
SANTOS

Porto Velho Assistência
Social PC-DEFLAG

3 124004000
MARLI DOS
SANTOS
FRANCISCO

Porto Velho Assistência
Social PC-DEFLAG

4 124004456

ANGELA
FRANCISCA
DE SOUZA
LEMOS

Porto Velho Assistência
Social PC-DEFLAG

5 124001300

MARIA
VITÓRIA
VILLARRUEL
COSTA

Porto Velho Assistência
Social PC-DEFLAG

6 124001870

MARIA
ANTONIA
BRITO
ALVES

Porto Velho Assistência
Social PC-DEFLAG

2 - Os candidatos convocados deverão apresentar-se no endereço abaixo descrito, de posse
dos documentos pessoais, originais, em formato pdf, quais sejam, documento pessoal com foto,
comprovante de residência atualizado e comprovante de conta bancária:

MUNICÍPIO LOTAÇÃO ENDEREÇO

PORTO VELHO
SESDEC - Secretaria de
Estado da Segurança, Defesa
e Cidadania

Av. Farquar, nº 2966 -
Pedrinhas - Edifício
Rio Cautário

Edital 50 (0055235314)         SEI 0037.005701/2024-01 / pg. 1

3 - As Unidades de Lotação do voluntário receberá a documentação descrita no item 2 deste
Edital e  encaminhará para a Gerência de Recursos Humanos da SESDEC através do Sistema Eletrônico
de Informações - Sei, acompanhada do Termo de Adesão do voluntário, bem como adotará as
providências necessárias para que o voluntário apresentado tenha acesso ao Sei.

4 -  Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

PAULO HENRIQUE DA SILVA BARBOSA - CEL PM
Secretário de Estado Adjunto da Segurança, Defesa e Cidadania - em substituição

Portaria nº 1145 de 25 de novembro de 2024

Documento assinado eletronicamente por PAULO HENRIQUE DA SILVA BARBOSA , Diretor(a)
Executivo(a), em 29/11/2024, às 13:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo
18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0055235314 e o código CRC 62046DDE.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0037.005701/2024-01 SEI nº 0055235314

Edital 50 (0055235314)         SEI 0037.005701/2024-01 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 50 (0055235314)